ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-NNTN                  Quảng Ngãi, ngày 13 tháng 9 năm 2019

V/v báo cáo khó khăn,

vướng mắc trong quá trình

thực hiện Thông tư số

19/2016/TT-BTNMT

               Kính gửi: Bộ Tài nguyên và Môi trường

Thực hiện nội dung Công văn số 3786/BTNMT-TCMT  ngày

06/8/2019 của Bộ Tài nguyên và Môi trường về việc báo cáo khó khăn, vướng

mắc trong quá trình thực hiện Thông tư số 19/2016/TT-BTNMT. Sau khi rà

soát, UBND tỉnh Quảng Ngãi báo cáo như sau:

1. Theo quy định tại Thông tư số 19/2016/TT-BTNMT ngày 24/8/2016

của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường về báo cáo công tác bảo vệ môi

trường, quy định:

“1.  Ủy ban nhân dân cấp xã báo cáo Hội đồng nhân dân cùng cấp, Ủy

ban nhân dân cấp huyện về công tác bảo vệ môi trường trước ngày 15 tháng

12 hàng năm.

2. Ủy ban nhân dân cấp huyện báo cáo Hội đồng nhân dân cùng cấp, Ủy

ban nhân dân cấp tỉnh về công tác b ảo vệ môi trường trước ngày 01 tháng 01

hàng năm.

3. Ủy ban nhân dân cấp tỉnh báo cáo Hội đồng nhân dân cùng cấp, Bộ

Tài nguyên và Môi trường (thông qua Tổng cục Môi trườngvề công tác bảo vệ

môi trường trước ngày 15 tháng 01 hàng năm.”

Với thời gian báo cáo giữa các cấp quá ngắn nên không đủ thời gian cho

Sở Tài nguyên và Môi trường tổng hợp số liệu để lập báo cáo theo quy định.

2. Trong quá trình lập báo cáo của tỉnh Quảng Ngãi, báo cáo phải được

hoàn thành thực hiện trong tháng 11 hàng năm để tổ chức thanh quyết toán

kịp thời theo quy định, vì vậy hầu hết các số liệu tổng hợp trong báo cáo

không phải là số liệu tổng hợp của cả năm đó mà chỉ trong 9 tháng đầu năm

và kế hoạch 3 tháng cuối năm hoặc số liệu đến thời điểm điều tra.

3. Đối với các chỉ tiêu về đất đai: thống kê đất đai hàng năm thông

thường đến tháng 3 năm sau mới có số liệu. Tuy nhiên thời điểm điều tra, thu

thập số liệu của năm lập báo cáo thì chưa có số liệu này nên phải thu thập số

liệu của năm trước đó.

2

 (Chi tiết từng chỉ tiêu tại phụ lục kèm theo Công văn này)

Kính đề nghị Bộ Tài nguyên và Môi trường xem xét, tổng hợp./.

Nơi nhận:  KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- VPUB: CVP, PVP(NN), CB-TH;

- Lưu: VT, NN-TN (hc38).

 PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tăng Bính

		2019-09-16T01:22:10+0000
	dttthao@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-09-16T02:04:30+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-09-16T02:04:31+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-09-16T10:58:21+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Công báo và Tin học<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!